

НАЦІОНАЛЬНА ПОЛІЦІЯ УКРАЇНИ
ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ ПОЛІЦІЇ
В ЛУГАНСЬКІЙ ОБЛАСТІ
СЛІДЧЕ УПРАВЛІННЯ

вул. Д. Сірика, 1, м. Сіверськкодонецьк, Луганська область
(адреса для листування- вул. Філософська, 39А, м. Дніпро,
Дніпропетровська область, 49006)

ПОВІДОМЛЕННЯ
про підозру

місто Дніпро

«16» жовтня 2025 року

Старший слідчий СУ ГУНП в Луганській області капітан поліції Легенченко М.В., розглянувши матеріали досудового розслідування, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12022131240000261 від 02.04.2022 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 393 КК України та встановивши наявність достатніх доказів для підозри особи у вчиненні кримінального правопорушення, відповідно до ст. ст. 36, 40, 42, 276, 277, 278 КПК України, -

ПОВІДОМИВ:

Копейкіну Богдану Володимировичу, 09.07.1991 року народження, уродженцю м. Сіверськкодонецька (Севєродонецьк), громадянину України, українцю, не одруженого, на утриманні малолітніх та неповнолітніх дітей не маючого, офіційно не працюючого, маючого середню освіту, фактично проживаючого за адресою: м. Сіверськкодонецька, пр. Космонавтів, 29/259, раніше не судимого у порядку ст.89 КК України,

про те, що він підозрюється у втечі з-під варти, вчиненою особою, яка перебуває в попередньому ув'язненні, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 393 КК України.

Досудовим розслідуванням встановлено, що 27 березня 2022 року о 18 годинні 30 хвилин Копейкіна Богдана Володимировича затримано у порядку ст. 280 КПК України за фактом вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 289 КК України.

29.03.2022 у кримінальному провадженні № 12022131370000452 від 27.03.2022 Копейкіну Богдану Володимировичу повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 289 КК України.

31.03.2022 постановою керівника Сєвєродонецької окружної прокуратури задоволено клопотання слідчого згідного якого, до підозрюваного Копейкіна Богдана Володимировича застосовано запобіжний захід у вигляді тримання під вартою, строком на 30 діб – по 29 квітня 2022 року включно.

02 квітня 2022 року приблизно о 13 год. 30 хв., під час конвоювання затриманих з будівлі ІТТ № 2 ГУНП в Луганській області (вул. Менделєєва 71, м. Лисичанськ, Луганської обл.) у тому числі Копейкіна Богдана Володимировича, до службового автомобіля, розпочався масований артилерійський обстріл з боку збройних формувань Російської Федерації.

З метою збереження життя та здоров'я затриманих, працівниками конвою для затриманих була надана команда: «Лягти на землю!».

Проте, Копейкін Богдан Володимирович будучи особою, яка перебуває в попередньому ув'язненні, ігноруючи команди працівників конвою, скориставшись раптово виниклим умислом, складними обставинами, які склались у зв'язку із артилерійським обстрілом з боку збройних формувань Російської Федерації, та об'єктивною неможливістю співробітників правоохоронних органів перешкодити його діям, побіг у невідомому напрямку та зник з поля зору працівників правоохоронних органів, чим вчинив втечу з-під варти.

Таким чином, Копейкін Богдан Володимирович 09.07.1991 року народження, підозрюється у втечі з-під варти, вчиненою особою, яка перебуває в попередньому ув'язненні, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 393 КК України.

Старший слідчий СУ
СУ ГУНП в Луганській області
капітан поліції

Микита ЛЕГЕНЧЕНКО

ПОГОДЖЕНО
Начальник відділу протидії порушенням
прав людини у правоохоронній та
пенітенціарній сферах
Луганської обласної прокуратури

Олександр С'ЄДІН

Окрім того, підозрюваному Копейкіну Б.В. роз'яснюються його процесуальні права та обов'язки, передбачені ст. 42 КПК України, а саме, що він має право:

1) знати, у вчиненні якого кримінального правопорушення його підозрюють;

2) бути чітко і своєчасно повідомленим про свої права, а також отримати їх роз'яснення у разі необхідності;

3) на першу вимогу мати захисника і побачення з ним до першого та перед кожним наступним допитом з дотриманням умов, що забезпечують конфіденційність спілкування, на присутність захисника під час допиту та інших процесуальних дій, на відмову від послуг захисника в будь-який момент кримінального провадження, на отримання послуг захисника за рахунок держави у випадку відсутності коштів на оплату таких послуг;

4) не говорити нічого з приводу підозри проти нього або у будь-який момент відмовитися відповідати на запитання;

5) давати пояснення, показання з приводу підозри чи в будь-який момент відмовитися їх давати;

6) вимагати перевірки обґрунтованості затримання;

7) у разі затримання – на негайне повідомлення членів сім'ї, близьких родичів чи інших осіб про затримання і місце свого перебування;

8) збирати і подавати слідчому, прокурору, слідчому судді докази;

9) брати участь у проведенні процесуальних дій;

10) під час проведення процесуальних дій ставити запитання, подавати свої зауваження та заперечення щодо порядку проведення дій, які заносяться до протоколу;

11) застосовувати з додержанням вимог КПК України технічні засоби при проведенні процесуальних дій, в яких він бере участь. Слідчий, прокурор, слідчий суддя, суд мають право заборонити застосовування технічних засобів при проведенні окремої процесуальної дії чи на певній стадії кримінального провадження з метою нерозголошення відомостей, які містять таємницю, що охороняється законом, чи стосуються інтимного життя особи, про що виноситься вмотивована постанова (ухвала);

12) заявляти клопотання про проведення процесуальних дій, про забезпечення безпеки щодо себе, членів своєї сім'ї, близьких родичів, майна, житла тощо;

13) заявляти відводи;

14) ознайомлюватися з матеріалами досудового розслідування, та вимагати відкриття матеріалів;

15) одержувати копії процесуальних документів та письмові повідомлення;

16) оскаржувати рішення, дії та бездіяльність слідчого, прокурора, слідчого судді;

17) вимагати відшкодування шкоди, завданої незаконними рішеннями, діями чи бездіяльністю органу, що здійснює оперативно-розшукову діяльність, досудове розслідування, прокуратури або суду, в порядку, визначеному законом, а також відновлення репутації, якщо підозра, обвинувачення не підтвердились;

18) користуватись рідною мовою, отримувати копії процесуальних документів рідною або іншою мовою, якою він володіє, та в разі необхідності користуватися послугами перекладача за рахунок держави.

Підозрюваний, який є іноземцем і тримається під вартою, має право на зустрічі з представником дипломатичної чи консульської установи своєї держави, яку йому зобов'язана забезпечити адміністрація місця ув'язнення.

Підозрюваний зобов'язаний:

1) прибувати за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк – заздалегідь повідомити про це суд;

2) виконувати обов'язки, покладені на нього рішенням про застосування заходів забезпечення кримінального провадження;

3) підкорятися законним вимогам та розпорядженням слідчого, прокурора, слідчого судді, суду.

Права та обов'язки підозрюваного мені повідомлені, їх зміст роз'яснений та зрозумілий. Пам'ятку про процесуальні права та обов'язки підозрюваного отримав.

Підозрюваний _____

(підпис, ініціали, прізвище)

«____» год. «____» хв. «____» _____ 2025 року.

Права підозрюваного роз'яснив, пам'ятку вручив:

Старший слідчий СУ

ГУНП в Луганській області

капітан поліції

Микита ЛЕГЕНЧЕНКО